MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES (MRE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
ASSISTENTE DE CHANCELARIA

EDITAL N.º 2 – MRE, DE 18 DE MARÇO DE 2008

O MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES (MRE), em atenção ao subitem 6.3 do
Edital n.º 1 – MRE, de 24 de janeiro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, torna públicos
o horário e os locais de realização das provas objetivas e da prova discursiva do concurso
público para provimento de vagas no cargo de Assistente de Chancelaria.

As provas objetivas e a prova discursiva terão a duração de 5 horas e serão aplicadas no
dia 30 de março de 2008, às 14 horas (horário oficial de Brasília/DF).

1 Cidade de realização das provas: BRASÍLIA/DF
1.1 Locais de realização das provas:

Candidatos Local

Todos os candidatos que tiveram a solicitação de
atendimento especial deferida

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
João Calmon – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local

de Aariane de Souza Araujo
a

Amanda Barbosa Pereira

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
João Calmon – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Amanda Barros de Pontes
a

Avner Sergio Cunha Gomes

Universidade de Brasília (UnB) – Pavilhão
Anísio Teixeira – Campus Universitário
Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Ayana Leal Amancio
a

Cesar Augusto Maia Arevalo

Universidade de Brasília (UnB) – Instituto
Central de Ciências (ICC) – Ala Norte –
Campus Universitário Darcy Ribeiro – Asa
Norte, Brasília/DF

de Cesar Augusto Santos Lima
a

Danniel Flavio Lourenco Justino

Universidade de Brasília (UnB) – Instituto
Central de Ciências (ICC) – Ala Sul – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Dannilo Medeiros da Silva
a

Ederson Torres Tavares

Universidade de Brasília (UnB) – Fac. de
Ciência Política, Direito e Relações
Internacionais (FACE) – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Edgar Alves da Silva
a

Esther Mara Anderle Otero Seabra

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Tecnologia (FT) – Campus Universitário
Darcy Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local

de Eterno Leonardo Moreira dos Santos Junior
a

Flavio Goncalves

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Ciências da Saúde/Faculdade de
Medicina – Campus Universitário Darcy
Ribeiro – Asa Norte, Brasília/DF

de Flavio Goncalves de Araujo
a

Gerson Oscar de Menezes Junior

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Educação (FE) – Prédio FE 01 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Gerson Pereira de Araujo Sobrinho
a

Glauco Amorim da Cruz

Universidade de Brasília (UnB) – Faculdade
de Educação (FE) – Prédio FE 05 – Campus
Universitário Darcy Ribeiro – Asa Norte,
Brasília/DF

de Glauco Gomes Dias
a

Isva Gomes Ferreira Sales

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 1 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Itala Catharina Lima de Vasconcellos
a

Juliana Nunes Rodrigues

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 2 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Juliana Oliveira da Silva Modtkowski
a

Milton Roberto Ferreira dos Reis

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 3 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Milton Rocha Neto
a

Pamela Oliveira Alves

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 6 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Pamela Tirelli Pompermaier
a

Phelipe Almeida Teixeira

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 8 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Phelipe Barros Costa
a

Suane da Silva Domingues

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 9 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Suanne Marinho Barros
a

Thaisa Collet dos Santos

UniCEUB – Centro Universitário de Brasília
– Bloco 12 – SEPN 707/907 (entrada dos
candidatos somente pela Avenida W5 Norte)
– Asa Norte, Brasília/DF

de Thaisa de O Queiroz
a

Virgilio Peixoto Pedrosa

Centro Educacional Gisno – SGAN 907,
módulo A – Asa Norte, Brasília/DF

Candidatos Local
de Virginia Damasceno Alexandre

a
Zoraide Nair Bortolotto

CEM Paulo Freire – SGAN 610, módulo A –
Asa Norte, Brasília/DF

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for
surpreendido portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda
eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica,
controle de alarme de carro etc, bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou
quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis,
lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve
nenhum dos objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de
equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no
item 13 do Edital n.º 1 – MRE, de 24 de janeiro de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e
neste edital.

MARIA STELA POMPEU BRASIL FROTA

Subsecretária-Geral do Serviço Exterior
Ministério das Relações Exteriores (MRE)